

LYNN WATER AND SEWER COMMISSION
400 PARKLAND AVE
LYNN, MASSACHUSETTS

TO: All Bidders of Record

Date Issued: June 3, 2021

FROM: Robert Fennell, Deputy Director

BID OPENING DATE: Wednesday, June 9, 2021 AT 11:00 A.M. E.S.T.

LOCATION OF BID OPENING: LYNN WATER AND SEWER COMMISSION
400 PARKLAND AVE.
LYNN, MA 01905
(781-596-2400)

The bid opening will be conducted at the Commission's Office and open to the public via teleconference using Microsoft Teams. The teleconference can be accessed by dialing (833) 436-6264 and then entering Conference ID # 962 002 799#.

BID #21-003
PHASE 2 WEST LYNN SEWER SEPARATION PROJECT NO. CWSRF-4488

CONTRACT DOCUMENTS
ADDENDUM NO. 1

TO ALL PLAN HOLDERS OF RECORD:

THE FOLLOWING INFORMATION AND ATTACHMENT IS NECESSARY TO PROPERLY PREPARE BIDS:

This document comprises **Addendum No. 1** to the above referenced project and shall be part of the Contract Documents and must be acknowledged on the Addendum form included with the Bid Form and submitted with bid. Instructions below shall supersede any contradictory instructions in the Contract Bid Document. Firms submitting bids for the above bid shall take note of the following changes, additions, deletions, clarifications, etc. in the Bid Documents, which shall become part of and have precedence over anything contrarily shown or described in the Bid Documents, all such shall be taken into consideration and be included in the bidder's bid.

1. 00 41 00 Bid Form

DELETE Page 10 of Section 00 41 00 Bid Form and REPLACE with the attached *Page 10 of Section 00 41 00 - Bid Form*.

2. Attachments

The following documents referenced above are ATTACHED and marked as "Bid Addendum No. 1":

- a. Page 10 of Section 00 41 00 - Bid Form

3. Response to Questions

The following responses are provided to questions received:

Question 1:

Please clarify that only the 60 and 54" Force Main Pipe and Fittings has to be Zinc Coated and that the Water Main pipe and Fittings does not?

Response 1:

Refer to Section 33 05 19, Paragraph 2.5. Zinc coating is required on the exterior of the 54" and 60" pipe only. All other pipe shall have an asphaltic coating.

Question 2:

Item 41 Temporary Water main of the Form of Bid appears to have a typo, the unit is noted as "Lump Sum" where it should be "Linear Foot" since the quantity is 1,650.

Response 2:

The unit for Item 41 is noted correctly. The quantity for Item 41 should be one (1). Refer to the revision made above to Section 00 41 00.

END

LYNN WATER AND SEWER COMMISSION
 LYNN, MASSACHUSETTS
 PHASE 2 WEST LYNN SEWER SEPARATION
 PROJECT NO. CWSRF-4488

Item No.	Eligible Quantity	Ineligible Quantity	Total Quantity	Unit	Item and Unit Bid Price (Written in Words)	Unit Price (Figure)	Total Price (Figure)
39A	1	0	1	Each	Curb Stops and Boxes - 1" AT _____	\$	\$
39B	1	0	1	Each	Curb Stops and Boxes - 2" AT _____	\$	\$
40	1,000	0	1,000	Pound	Furnishing and Installing Additional Water Main Fittings AT _____	\$	\$
41	1	0	1	Lump Sum	Temporary Water Bypass AT _____	\$	\$
42	970	0	970	Ton	Hot Mix Asphalt Binder Course - Temporary / Initial Trench Patch AT _____	\$	\$
43	560	0	560	Ton	Hot Mix Asphalt Binder Course - Permanent AT _____	\$	\$